
                                  

 

 

 

 

 

収支予算書 

 

 
平成 30年 4月 1日から平成 31年 3月 31日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本水泳連盟 

 

東京都渋谷区神南１－１－１ 

岸記念体育会館内 

 

 



予算額 前年度予算額 増  減

240,000           240,000           -                 

240,000           240,000           -                 

2,410,000         2,410,000         -                 

10,000            10,000            -                 

2,400,000         2,400,000         -                 

6,300,000         7,040,000         740,000△         

5,000,000         5,000,000         -                 

1,300,000         2,040,000         740,000△         

1,799,040,000     1,540,240,000     258,800,000       

485,360,000       534,130,000       48,770,000△      

50,150,000        22,100,000        28,050,000        

52,120,000        70,090,000        17,970,000△      

49,740,000        42,710,000        7,030,000         

343,440,000       25,880,000        317,560,000       

32,890,000        35,970,000        3,080,000△       

234,560,000       254,720,000       20,160,000△      

15,840,000        15,840,000        -                 

70,390,000        65,580,000        4,810,000         

134,920,000       120,200,000       14,720,000        

69,320,000        64,350,000        4,970,000         

8,400,000         8,150,000         250,000           

217,360,000       248,450,000       31,090,000△      

5,480,000         8,930,000         3,450,000△       

16,800,000        15,490,000        1,310,000         

12,270,000        7,650,000         4,620,000         

556,630,000       491,440,000       65,190,000        

7,000,000         16,590,000        9,590,000△       

200,950,000       301,110,000       100,160,000△     

10,000,000        -                 10,000,000        

140,500,000       139,720,000       780,000           

198,180,000       34,020,000        164,160,000       

-                 2,050,000         2,050,000△       

-                 2,050,000         2,050,000△       

40,000,000        45,000,000        5,000,000△       

40,000,000        45,000,000        5,000,000△       

1,990,000         8,700,000         6,710,000△       

510,000           540,000           30,000△          

1,480,000         8,160,000         6,680,000△       

2,406,610,000     2,097,120,000     309,490,000       

2,239,060,000     1,699,790,000     539,270,000       

4,200,000         3,200,000         1,000,000         

730,000           1,930,000         1,200,000△       

8,930,000         9,660,000         730,000△         

20,290,000        18,610,000        1,680,000         

110,250,000       64,800,000        45,450,000        

12,930,000        11,350,000        1,580,000         

692,010,000       613,810,000       78,200,000        

26,510,000        26,780,000        270,000△         

12,490,000        7,630,000         4,860,000         

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟 （単位:円）

科        目

          受取加盟金

          維持会員受取会費

        事業収益

          競泳競技大会開催事業収益

          飛込競技大会開催事業収益

          水球競技大会開催事業収益

        基本財産運用益

          基本財産受取利息

        特定資産運用益

          特定資産受取利息

          特定資産受取配当金

        受取会費

          国際競技力向上事業収益

          泳力検定事業収益

          日本泳法保存事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

          機関誌購読料収益

          アーティスティック競技大会開催事業収益

          競技大会共催事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          競技記録公認・管理事業収益

          競技施設等公認推薦事業収益

        受取負担金

          受取負担金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          受取利息

          その他の事業収益

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金

          受取民間補助金

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

          給与手当

          臨時雇賃金

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          受取地方公共団体助成金

－　1　－



予算額 前年度予算額 増  減

17,260,000        15,910,000        1,350,000         

71,450,000        74,280,000        2,830,000△       

221,210,000       118,580,000       102,630,000       

84,500,000        70,920,000        13,580,000        

-                 1,950,000         1,950,000△       

185,020,000       114,190,000       70,830,000        

11,360,000        13,790,000        2,430,000△       

38,930,000        49,900,000        10,970,000△      

-                 10,000            10,000△          

65,700,000        56,160,000        9,540,000         

670,000           5,080,000         4,410,000△       

20,230,000        17,530,000        2,700,000         

21,630,000        13,880,000        7,750,000         

26,490,000        27,190,000        700,000△         

578,960,000       347,740,000       231,220,000       

3,540,000         6,580,000         3,040,000△       

-                 3,240,000         3,240,000△       

3,770,000         5,090,000         1,320,000△       

167,550,000       170,630,000       3,080,000△       

60,800,000        60,200,000        600,000           

3,000,000         3,000,000         -                 

12,320,000        11,670,000        650,000           

4,320,000         4,320,000         -                 

6,740,000         6,540,000         200,000           

6,910,000         7,130,000         220,000△         

8,130,000         8,130,000         -                 

1,230,000         1,230,000         -                 

1,840,000         1,770,000         70,000            

2,900,000         3,000,000         100,000△         

20,000            20,000            -                 

3,060,000         3,760,000         700,000△         

120,000           120,000           -                 

12,000,000        12,000,000        -                 

180,000           180,000           -                 

4,080,000         8,120,000         4,040,000△       

28,050,000        28,050,000        -                 

600,000           600,000           -                 

9,230,000         8,770,000         460,000           

2,020,000         2,020,000         -                 

2,406,610,000     1,870,420,000     536,190,000       

-                 226,700,000       226,700,000△     

-                 -                 -                 

-                 226,700,000       226,700,000△     

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 226,700,000       226,700,000△     

2,254,030,000     2,027,334,014     226,695,986       

2,254,030,000     2,254,034,014     4,014△           

-                 -                 -                 

160,150,000       160,150,000       -                 

160,150,000       160,150,000       -                 

2,414,180,000     2,414,184,014     4,014△           

          修繕費

          印刷製本費

          光熱水料費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          消耗什器備品費

科        目

          消耗品費

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        管理費

          給与手当

          退職給付費用

          租税公課

          支払賞金・肖像権料

          支払登録・参加料

          支払補助金

          支払負担金

          支払助成金

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          光熱水料費

          賃借料

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          保険料

          諸謝金

          租税公課

          支払加盟金

          委託費

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

          貸倒損失

－　2　－



(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

137,300,000       -                 137,300,000       

50,000,000        -                 50,000,000        

87,300,000        -                 87,300,000        

-                 10,000            10,000△          

137,300,000       10,000            137,290,000       

-                 217,300,000       217,300,000△     

-                 17,300,000        17,300,000△      

-                 100,000,000       100,000,000△     

-                 100,000,000       100,000,000△     

87,300,000        21,430,000        65,870,000        

-                 3,320,000         3,320,000△       

-                 230,000           230,000△         

87,300,000        17,880,000        69,420,000        

87,300,000        238,730,000       151,430,000△     

50,000,000        238,720,000△     288,720,000       

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

-                 200,000           200,000△         

-                 200,000           200,000△         

1,680,000         1,700,000         20,000△          

1,680,000         1,700,000         20,000△          

1,680,000△       1,500,000△       180,000△         

        固定資産取得支出

科        目

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        特定資産取崩収入

          パンパシフィック大会開催事業引当預金取崩収入

        財務活動支出計

          財務活動収支差額

          情報システム引当預金取崩収入

        投資有価証券償還収入

          選手強化事業引当預金繰入支出

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        リース債務収入

        財務活動収入計

  ２．財務活動支出

        リース債務返済支出

          什器備品購入支出

          リース資産購入支出

          ソフトウェア購入支出

        投資活動支出計

          投資活動収支差額

科        目

        投資活動収入計

  ２．投資活動支出

        特定資産繰入支出

          情報システム引当預金繰入支出

          選手派遣事業引当預金繰入支出

－　3　－



①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 240,000           240,000           
-                 -                 -                 -                 -                 240,000           240,000           
-                 -                 -                 -                 -                 2,410,000         2,410,000         
-                 -                 -                 -                 -                 10,000            10,000            
-                 -                 -                 -                 -                 2,400,000         2,400,000         
-                 -                 -                 -                 -                 6,300,000         6,300,000         
-                 -                 -                 -                 -                 5,000,000         5,000,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,300,000         1,300,000         

965,620,000       283,840,000       87,740,000        231,650,000       195,110,000       35,080,000        1,799,040,000     
485,360,000       -                 -                 -                 -                 -                 485,360,000       
50,150,000        -                 -                 -                 -                 -                 50,150,000        
52,120,000        -                 -                 -                 -                 -                 52,120,000        
49,740,000        -                 -                 -                 -                 -                 49,740,000        

324,780,000       -                 -                 -                 18,660,000        -                 343,440,000       
-                 1,420,000         -                 1,610,000         29,860,000        -                 32,890,000        
-                 193,190,000       -                 -                 41,370,000        -                 234,560,000       
-                 15,840,000        -                 -                 -                 -                 15,840,000        
-                 70,390,000        -                 -                 -                 -                 70,390,000        
-                 -                 4,500,000         130,420,000       -                 -                 134,920,000       
-                 -                 -                 -                 69,320,000        -                 69,320,000        
-                 -                 -                 -                 8,400,000         -                 8,400,000         
-                 -                 83,240,000        99,620,000        -                 34,500,000        217,360,000       
-                 3,000,000         -                 -                 1,980,000         500,000           5,480,000         
-                 -                 -                 -                 16,800,000        -                 16,800,000        

3,470,000         -                 -                 -                 8,720,000         80,000            12,270,000        
161,780,000       33,680,000        152,180,000       205,740,000       3,250,000         -                 556,630,000       

4,000,000         -                 -                 3,000,000         7,000,000         
700,000           -                 74,020,000        125,980,000       250,000           -                 200,950,000       

10,000,000        -                 -                 -                 10,000,000        
8,500,000         -                 57,780,000        74,220,000        -                 -                 140,500,000       

138,580,000       33,680,000        20,380,000        5,540,000         -                 -                 198,180,000       
10,000,000        -                 -                 15,000,000        -                 15,000,000        40,000,000        
10,000,000        -                 -                 15,000,000        -                 15,000,000        40,000,000        

10,000            220,000           -                 -                 -                 1,760,000         1,990,000         
-                 -                 -                 -                 -                 510,000           510,000           

10,000            220,000           -                 -                 -                 1,250,000         1,480,000         
1,137,410,000     317,740,000       239,920,000       452,390,000       198,360,000       60,790,000        2,406,610,000     

1,192,000,000     125,340,000       229,960,000       496,130,000       154,110,000       41,520,000        2,239,060,000     
-                 -                 -                 4,200,000         -                 -                 4,200,000         

730,000           -                 -                 -                 -                 -                 730,000           
2,460,000         760,000           370,000           590,000           4,580,000         170,000           8,930,000         
3,860,000         6,580,000         110,000           6,420,000         3,060,000         260,000           20,290,000        

46,870,000        90,000            940,000           61,720,000        630,000           -                 110,250,000       
5,720,000         800,000           4,030,000         1,750,000         580,000           50,000            12,930,000        

170,830,000       11,850,000        191,010,000       293,920,000       21,040,000        3,360,000         692,010,000       
4,800,000         1,950,000         5,350,000         4,340,000         9,940,000         130,000           26,510,000        
1,680,000         10,500,000        -                 300,000           10,000            -                 12,490,000        
1,250,000         600,000           -                 15,250,000        160,000           -                 17,260,000        

32,920,000        9,030,000         1,010,000         6,200,000         20,930,000        1,360,000         71,450,000        
218,650,000       -                 400,000           -                 2,160,000         -                 221,210,000       

収支予算内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟 （単位：円）

科        目
(1)公益目的事業会計

          特定資産受取利息
          特定資産受取配当金
        受取会費
          受取加盟金
          維持会員受取会費
        事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息
        特定資産運用益

          登録事業収益
          競技記録公認・管理事業収益
          競技施設等公認推薦事業収益
          国際競技力向上事業収益
          泳力検定事業収益
          日本泳法保存事業収益

          競泳競技大会開催事業収益
          飛込競技大会開催事業収益
          水球競技大会開催事業収益
          アーティスティック競技大会開催事業収益
          競技大会共催事業収益
          指導者等養成事業収益

          受取地方公共団体補助金
          受取民間補助金
          受取地方公共団体助成金
          受取民間助成金
          受取独立行政法人助成金
        受取寄付金

          団体・選手広告協賛金収益
          物品販売収益
          機関誌購読料収益
          その他の事業収益
        受取補助金等

        事業費
          給与手当
          臨時雇賃金
          福利厚生費
          会議費
          選手・競技役員食糧費

          受取寄付金
        雑収益
          受取利息
          雑収益
        経常収益計
    (2) 経常費用

          修繕費

          渉外費
          旅費交通費
          通信運搬費
          減価償却費
          消耗什器備品費
          消耗品費

－　4　－



①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

58,690,000        2,690,000         -                 100,000           22,720,000        300,000           84,500,000        
139,410,000       14,920,000        1,210,000         17,920,000        11,560,000        -                 185,020,000       

3,890,000         20,000            3,730,000         2,860,000         40,000            820,000           11,360,000        
2,060,000         1,980,000         6,130,000         20,120,000        8,140,000         500,000           38,930,000        

34,700,000        -                 -                 -                 -                 31,000,000        65,700,000        
540,000           -                 60,000            70,000            -                 -                 670,000           

19,590,000        640,000           -                 -                 -                 -                 20,230,000        
21,130,000        -                 -                 -                 500,000           -                 21,630,000        

700,000           3,070,000         -                 -                 22,720,000        -                 26,490,000        
421,200,000       57,390,000        15,170,000        59,110,000        23,520,000        2,570,000         578,960,000       

-                 2,000,000         -                 -                 1,540,000         -                 3,540,000         
320,000           470,000           440,000           1,260,000         280,000           1,000,000         3,770,000         

-                 -                 -                 -                 -                 167,550,000       167,550,000       
-                 -                 -                 -                 -                 60,800,000        60,800,000        
-                 -                 -                 -                 -                 3,000,000         3,000,000         
-                 -                 -                 -                 -                 12,320,000        12,320,000        
-                 -                 -                 -                 -                 4,320,000         4,320,000         
-                 -                 -                 -                 -                 6,740,000         6,740,000         
-                 -                 -                 -                 -                 6,910,000         6,910,000         
-                 -                 -                 -                 -                 8,130,000         8,130,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,230,000         1,230,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,840,000         1,840,000         
-                 -                 -                 -                 -                 2,900,000         2,900,000         
-                 -                 -                 -                 -                 20,000            20,000            
-                 -                 -                 -                 -                 3,060,000         3,060,000         
-                 -                 -                 -                 -                 120,000           120,000           
-                 -                 -                 -                 -                 12,000,000        12,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 180,000           180,000           
-                 -                 -                 -                 -                 4,080,000         4,080,000         
-                 -                 -                 -                 -                 28,050,000        28,050,000        
-                 -                 -                 -                 -                 600,000           600,000           
-                 -                 -                 -                 -                 9,230,000         9,230,000         
-                 -                 -                 -                 -                 2,020,000         2,020,000         

1,192,000,000     125,340,000       229,960,000       496,130,000       154,110,000       209,070,000       2,406,610,000     
54,590,000△      192,400,000       9,960,000         43,740,000△      44,250,000        148,280,000△     -                 

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
54,590,000△      192,400,000       9,960,000         43,740,000△      44,250,000        148,280,000△     -                 

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

54,590,000△      192,400,000       9,960,000         43,740,000△      44,250,000        148,280,000△     -                 
175,410,000△     937,000,000       166,850,000       244,740,000△     92,850,000        1,477,480,000     2,254,030,000     
230,000,000△     1,129,400,000     176,810,000       288,480,000△     137,100,000       1,329,200,000     2,254,030,000     

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 160,150,000       160,150,000       
-                 -                 -                 -                 -                 160,150,000       160,150,000       

230,000,000△     1,129,400,000     176,810,000       288,480,000△     137,100,000       1,489,350,000     2,414,180,000     

科        目
(1)公益目的事業会計

          印刷製本費
          賃借料
          保険料

          委託費
          物品販売原価
          雑費
        管理費
          給与手当
          退職給付費用

          諸謝金
          支払賞金・肖像権料
          支払登録・参加料
          支払補助金
          支払負担金
          支払助成金

          消耗什器備品費
          消耗品費
          修繕費
          印刷製本費
          光熱水料費
          賃借料

          福利厚生費
          会議費
          渉外費
          旅費交通費
          通信運搬費
          減価償却費

        経常費用計
          評価損益等調整前当期経常増減額
          評価損益等計
          当期経常増減額
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          保険料
          諸謝金
          租税公課
          支払加盟金
          委託費
          雑費

          一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

        経常外収益計
    (2) 経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高

－　5　－



(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 137,300,000       137,300,000       
-                 -                 -                 -                 -                 50,000,000        50,000,000        
-                 -                 -                 -                 -                 87,300,000        87,300,000        
-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 137,300,000       137,300,000       

-                 -                 -                 -                 -                 87,300,000        87,300,000        
-                 -                 -                 -                 -                 87,300,000        87,300,000        
-                 -                 -                 -                 -                 87,300,000        87,300,000        
-                 -                 -                 -                 -                 50,000,000        50,000,000        

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

①競技大会開催事業 ②競技条件整備事業 ③選手派遣事業 ④選手強化事業 ⑤普及事業 共通 合　計

-                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

-                 -                 -                 -                 -                 1,680,000         1,680,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,680,000         1,680,000         
-                 -                 -                 -                 -                 1,680,000△       1,680,000△       

          情報システム引当預金取崩収入
        投資有価証券償還収入
        投資活動収入計
  ２．投資活動支出
        固定資産取得支出
          ソフトウェア購入支出

科        目
(1)公益目的事業会計

Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入
          パンパシフィック大会開催事業引当預金取崩収入

        財務活動収入計
  ２．財務活動支出
        リース債務返済支出
        財務活動支出計
          財務活動収支差額

        投資活動支出計
          投資活動収支差額

科        目
(1)公益目的事業会計

Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入

－　6　－



予算額 前年度予算額 増  減

965,620,000       674,370,000       291,250,000       

485,360,000       534,130,000       48,770,000△      

50,150,000        22,100,000        28,050,000        

52,120,000        70,090,000        17,970,000△      

49,740,000        42,710,000        7,030,000         

324,780,000       5,040,000         319,740,000       

3,470,000         300,000           3,170,000         

161,780,000       26,660,000        135,120,000       

4,000,000         10,000,000        6,000,000△       

700,000           200,000           500,000           

10,000,000        -                 10,000,000        

8,500,000         7,500,000         1,000,000         

138,580,000       8,960,000         129,620,000       

-                 2,050,000         2,050,000△       

-                 2,050,000         2,050,000△       

10,000,000        11,500,000        1,500,000△       

10,000,000        11,500,000        1,500,000△       

10,000            10,000            -                 

10,000            10,000            -                 

1,137,410,000     714,590,000       422,820,000       

1,192,000,000     687,740,000       504,260,000       

730,000           730,000           -                 

2,460,000         2,100,000         360,000           

3,860,000         3,530,000         330,000           

46,870,000        20,610,000        26,260,000        

5,720,000         4,070,000         1,650,000         

170,830,000       106,400,000       64,430,000        

4,800,000         5,280,000         480,000△         

1,680,000         1,680,000         -                 

1,250,000         2,430,000         1,180,000△       

32,920,000        32,070,000        850,000           

218,650,000       115,260,000       103,390,000       

58,690,000        46,750,000        11,940,000        

-                 1,950,000         1,950,000△       

139,410,000       72,360,000        67,050,000        

3,890,000         3,250,000         640,000           

2,060,000         1,870,000         190,000           

-                 10,000            10,000△          

34,700,000        24,540,000        10,160,000        

540,000           -                 540,000           

19,590,000        16,890,000        2,700,000         

21,130,000        13,380,000        7,750,000         

700,000           200,000           500,000           

421,200,000       208,280,000       212,920,000       

-                 3,240,000         3,240,000△       

320,000           860,000           540,000△         

1,192,000,000     687,740,000       504,260,000       

54,590,000△      26,850,000        81,440,000△      

-                 -                 -                 

54,590,000△      26,850,000        81,440,000△      

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

事業別収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

①競技大会開催事業 （単位:円）

          その他の事業収益

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金

          受取民間補助金

        事業収益

          競泳競技大会開催事業収益

          飛込競技大会開催事業収益

          水球競技大会開催事業収益

          アーティスティック競技大会開催事業収益

          競技大会共催事業収益

    (2) 経常費用

          受取地方公共団体助成金

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

        受取負担金

          受取負担金

        受取寄付金

        事業費

          臨時雇賃金

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          受取寄付金

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

          印刷製本費

          光熱水料費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          租税公課

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          貸倒損失

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          支払賞金・肖像権料

          支払登録・参加料

          支払補助金

          支払負担金

          支払助成金

          委託費

          評価損益等計

          当期経常増減額

－　7　－



予算額 前年度予算額 増  減

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

54,590,000△      26,850,000        81,440,000△      

175,410,000△     202,256,397△     26,846,397        

230,000,000△     175,406,397△     54,593,603△      

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

230,000,000△     175,406,397△     54,593,603△      

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

科        目

  ２．経常外増減の部

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

－　8　－



予算額 前年度予算額 増  減

283,840,000       295,530,000       11,690,000△      

1,420,000         2,940,000         1,520,000△       

193,190,000       208,050,000       14,860,000△      

15,840,000        15,840,000        -                 

70,390,000        65,580,000        4,810,000         

3,000,000         3,120,000         120,000△         

33,680,000        21,580,000        12,100,000        

33,680,000        21,580,000        12,100,000        

-                 10,000            10,000△          

-                 10,000            10,000△          

220,000           120,000           100,000           

220,000           120,000           100,000           

317,740,000       317,240,000       500,000           

125,340,000       86,180,000        39,160,000        

760,000           920,000           160,000△         

6,580,000         5,550,000         1,030,000         

90,000            110,000           20,000△          

800,000           890,000           90,000△          

11,850,000        9,210,000         2,640,000         

1,950,000         2,030,000         80,000△          

10,500,000        5,500,000         5,000,000         

600,000           600,000           -                 

9,030,000         9,130,000         100,000△         

2,690,000         820,000           1,870,000         

14,920,000        5,820,000         9,100,000         

20,000            30,000            10,000△          

1,980,000         1,290,000         690,000           

640,000           640,000           -                 

3,070,000         2,300,000         770,000           

57,390,000        38,810,000        18,580,000        

2,000,000         2,000,000         -                 

470,000           530,000           60,000△          

125,340,000       86,180,000        39,160,000        

192,400,000       231,060,000       38,660,000△      

-                 -                 -                 

192,400,000       231,060,000       38,660,000△      

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

192,400,000       231,060,000       38,660,000△      

937,000,000       705,945,096       231,054,904       

1,129,400,000     937,005,096       192,394,904       

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

1,129,400,000     937,005,096       192,394,904       

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

②競技条件整備事業 （単位:円）

事業別収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

          物品販売収益

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          競技記録公認・管理事業収益

          競技施設等公認推薦事業収益

          福利厚生費

        受取補助金等

          受取独立行政法人助成金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          諸謝金

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          当期経常増減額

          支払補助金

          支払助成金

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

－　9　－



予算額 前年度予算額 増  減

87,740,000       104,370,000      16,630,000△     

4,500,000        3,100,000        1,400,000        

83,240,000       98,240,000       15,000,000△     

-                3,030,000        3,030,000△      

152,180,000      221,510,000      69,330,000△     

74,020,000       162,630,000      88,610,000△     

57,780,000       58,000,000       220,000△        

20,380,000       880,000          19,500,000       

-                10,000           10,000△         

-                10,000           10,000△         

-                6,750,000        6,750,000△      

-                6,750,000        6,750,000△      

239,920,000      332,640,000      92,720,000△     

229,960,000      266,140,000      36,180,000△     

370,000          340,000          30,000           

110,000          100,000          10,000           

940,000          1,180,000        240,000△        

4,030,000        4,130,000        100,000△        

191,010,000      205,500,000      14,490,000△     

5,350,000        4,230,000        1,120,000        

-                50,000           50,000△         

1,010,000        5,190,000        4,180,000△      

400,000          450,000          50,000△         

1,210,000        2,630,000        1,420,000△      

3,730,000        5,510,000        1,780,000△      

6,130,000        8,700,000        2,570,000△      

60,000           4,440,000        4,380,000△      

15,170,000       19,560,000       4,390,000△      

-                3,340,000        3,340,000△      

440,000          790,000          350,000△        

229,960,000      266,140,000      36,180,000△     

9,960,000        66,500,000       56,540,000△     

-                -                -                

9,960,000        66,500,000       56,540,000△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

9,960,000        66,500,000       56,540,000△     

166,850,000      100,345,438      66,504,562       

176,810,000      166,845,438      9,964,562        

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

176,810,000      166,845,438      9,964,562        

(注1)投資活動収支予算はありません。
(注2)財務活動収支予算はありません。

    (1) 経常収益

事業別収支予算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

③選手派遣事業 （単位:円）

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

          雑収益

        事業収益

          国際競技力向上事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

        受取補助金等

          受取民間補助金

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          消耗什器備品費

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          評価損益等調整前当期経常増減額

          消耗品費

          修繕費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          支払登録・参加料

          委託費

          物品販売原価

          雑費

        経常費用計

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

－  10  －



予算額 前年度予算額 増  減

231,650,000      234,770,000      3,120,000△      

1,610,000        2,250,000        640,000△        

130,420,000      117,100,000      13,320,000       

99,620,000       115,330,000      15,710,000△     

-                40,000           40,000△         

-                50,000           50,000△         

205,740,000      216,030,000      10,290,000△     

-                1,590,000        1,590,000△      

125,980,000      137,620,000      11,640,000△     

74,220,000       74,220,000       -                

5,540,000        2,600,000        2,940,000        

15,000,000       17,000,000       2,000,000△      

15,000,000       17,000,000       2,000,000△      

-                30,000           30,000△         

-                30,000           30,000△         

452,390,000      467,830,000      15,440,000△     

496,130,000      451,440,000      44,690,000       

4,200,000        3,200,000        1,000,000        

-                1,200,000        1,200,000△      

590,000          870,000          280,000△        

6,420,000        6,610,000        190,000△        

61,720,000       41,880,000       19,840,000       

1,750,000        1,570,000        180,000          

293,920,000      269,700,000      24,220,000       

4,340,000        3,790,000        550,000          

300,000          440,000          140,000△        

15,250,000       12,640,000       2,610,000        

6,200,000        3,970,000        2,230,000        

-                100,000          100,000△        

100,000          210,000          110,000△        

17,920,000       21,300,000       3,380,000△      

2,860,000        4,140,000        1,280,000△      

20,120,000       29,990,000       9,870,000△      

70,000           640,000          570,000△        

-                900,000          900,000△        

59,110,000       46,660,000       12,450,000       

1,260,000        1,630,000        370,000△        

496,130,000      451,440,000      44,690,000       

43,740,000△     16,390,000       60,130,000△     

-                -                -                

43,740,000△     16,390,000       60,130,000△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

43,740,000△     16,390,000       60,130,000△     

244,740,000△    261,134,224△    16,394,224       

288,480,000△    244,744,224△    43,735,776△     

-                -                -                

-                -                -                

-                -                -                

288,480,000△    244,744,224△    43,735,776△     

(注1)投資活動収支予算はありません。
(注2)財務活動収支予算はありません。

事業別収支予算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

④選手強化事業 （単位:円）

          その他の事業収益

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        事業収益

          指導者等養成事業収益

          国際競技力向上事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

    (2) 経常費用

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金

          受取民間補助金

          受取民間助成金

          受取独立行政法人助成金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          雑収益

        経常収益計

          消耗品費

        事業費

          給与手当

          臨時雇賃金

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          評価損益等調整前当期経常増減額

          修繕費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          支払登録・参加料

          支払助成金

          委託費

          雑費

        経常費用計

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

－  11  －



予算額 前年度予算額 増  減

195,110,000       194,910,000       200,000           

18,660,000        20,840,000        2,180,000△       

29,860,000        30,780,000        920,000△         

41,370,000        46,670,000        5,300,000△       

69,320,000        64,350,000        4,970,000         

8,400,000         8,150,000         250,000           

1,980,000         1,410,000         570,000           

16,800,000        15,490,000        1,310,000         

8,720,000         7,220,000         1,500,000         

3,250,000         5,590,000         2,340,000△       

3,000,000         5,000,000         2,000,000△       

250,000           590,000           340,000△         

-                 180,000           180,000△         

-                 180,000           180,000△         

198,360,000       200,680,000       2,320,000△       

154,110,000       160,550,000       6,440,000△       

4,580,000         5,260,000         680,000△         

3,060,000         2,560,000         500,000           

630,000           1,020,000         390,000△         

580,000           610,000           30,000△          

21,040,000        19,340,000        1,700,000         

9,940,000         10,000,000        60,000△          

10,000            10,000            -                 

160,000           190,000           30,000△          

20,930,000        22,500,000        1,570,000△       

2,160,000         2,770,000         610,000△         

22,720,000        22,650,000        70,000            

11,560,000        12,080,000        520,000△         

40,000            40,000            -                 

8,140,000         7,550,000         590,000           

500,000           500,000           -                 

22,720,000        23,790,000        1,070,000△       

23,520,000        28,160,000        4,640,000△       

1,540,000         1,240,000         300,000           

280,000           280,000           -                 

154,110,000       160,550,000       6,440,000△       

44,250,000        40,130,000        4,120,000         

-                 -                 -                 

44,250,000        40,130,000        4,120,000         

    (1) 経常収益

事業別収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

⑤普及事業 （単位:円）

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

          受取民間補助金

        事業収益

          競技大会共催事業収益

          指導者等養成事業収益

          登録事業収益

          泳力検定事業収益

          日本泳法保存事業収益

          物品販売収益

          機関誌購読料収益

          その他の事業収益

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金

          旅費交通費

        受取寄付金

          受取寄付金

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

          福利厚生費

          会議費

          選手・競技役員食糧費

          渉外費

          委託費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

          印刷製本費

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          支払負担金

          支払助成金

          物品販売原価

          雑費

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

－　12　－



予算額 前年度予算額 増  減

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

44,250,000        40,130,000        4,120,000         

92,850,000        52,722,729        40,127,271        

137,100,000       92,852,729        44,247,271        

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

137,100,000       92,852,729        44,247,271        

(注１)投資活動収支予算はありません。

(注２)財務活動収支予算はありません。

  ２．経常外増減の部

科        目

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

－　13　－



予算額 前年度予算額 増  減

240,000           240,000           -                 

240,000           240,000           -                 

2,410,000         2,410,000         -                 

10,000            10,000            -                 

2,400,000         2,400,000         -                 

6,300,000         7,040,000         740,000△         

5,000,000         5,000,000         -                 

1,300,000         2,040,000         740,000△         

35,080,000        36,290,000        1,210,000△       

34,500,000        34,880,000        380,000△         

500,000           1,330,000         830,000△         

80,000            80,000            -                 

-                 70,000            70,000△          

-                 70,000            70,000△          

15,000,000        16,300,000        1,300,000△       

15,000,000        16,300,000        1,300,000△       

1,760,000         1,790,000         30,000△          

510,000           540,000           30,000△          

1,250,000         1,250,000         -                 

60,790,000        64,140,000        3,350,000△       

41,520,000        47,740,000        6,220,000△       

170,000           170,000           -                 

260,000           260,000           -                 

50,000            80,000            30,000△          

3,360,000         3,660,000         300,000△         

130,000           1,450,000         1,320,000△       

1,360,000         1,420,000         60,000△          

300,000           490,000           190,000△         

820,000           820,000           -                 

500,000           500,000           -                 

31,000,000        31,620,000        620,000△         

2,570,000         6,270,000         3,700,000△       

1,000,000         1,000,000         -                 

167,550,000       170,630,000       3,080,000△       

60,800,000        60,200,000        600,000           

3,000,000         3,000,000         -                 

12,320,000        11,670,000        650,000           

4,320,000         4,320,000         -                 

6,740,000         6,540,000         200,000           

6,910,000         7,130,000         220,000△         

8,130,000         8,130,000         -                 

1,230,000         1,230,000         -                 

1,840,000         1,770,000         70,000            

2,900,000         3,000,000         100,000△         

20,000            20,000            -                 

3,060,000         3,760,000         700,000△         

120,000           120,000           -                 

事業別収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本水泳連盟

(1)公益目的事業会計

共通 （単位:円）

        基本財産運用益

          基本財産受取利息

        特定資産運用益

          特定資産受取利息

          特定資産受取配当金

        受取会費

科        目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        受取補助金等

          受取民間補助金

        受取寄付金

          受取寄付金

        雑収益

          受取利息

          受取加盟金

          維持会員受取会費

        事業収益

          団体・選手広告協賛金収益

          物品販売収益

          その他の事業収益

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          旅費交通費

          通信運搬費

          消耗品費

          雑収益

        経常収益計

    (2) 経常費用

        事業費

        管理費

          給与手当

          退職給付費用

          福利厚生費

          会議費

          渉外費

          印刷製本費

          保険料

          諸謝金

          支払賞金・肖像権料

          委託費

          雑費

          印刷製本費

          光熱水料費

          旅費交通費

          通信運搬費

          減価償却費

          消耗什器備品費

          消耗品費

          修繕費

－　14　－



予算額 前年度予算額 増  減

12,000,000        12,000,000        -                 

180,000           180,000           -                 

4,080,000         8,120,000         4,040,000△       

28,050,000        28,050,000        -                 

600,000           600,000           -                 

9,230,000         8,770,000         460,000           

2,020,000         2,020,000         -                 

209,070,000       218,370,000       9,300,000△       

148,280,000△     154,230,000△     5,950,000         

-                 -                 -                 

148,280,000△     154,230,000△     5,950,000         

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

148,280,000△     154,230,000△     5,950,000         

1,477,480,000     1,631,711,372     154,231,372△     

1,329,200,000     1,477,481,372     148,281,372△     

-                 -                 -                 

160,150,000       160,150,000       -                 

160,150,000       160,150,000       -                 

1,489,350,000     1,637,631,372     148,281,372△     

(注１)投資活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

137,300,000       -                 137,300,000       

50,000,000        -                 50,000,000        

87,300,000        -                 87,300,000        

-                 10,000            10,000△          

137,300,000       10,000            137,290,000       

-                 217,300,000       217,300,000△     

-                 17,300,000        17,300,000△      

-                 100,000,000       100,000,000△     

-                 100,000,000       100,000,000△     

87,300,000        21,430,000        65,870,000        

-                 3,320,000         3,320,000△       

-                 230,000           230,000△         

87,300,000        17,880,000        69,420,000        

87,300,000        238,730,000       151,430,000△     

50,000,000        238,720,000△     288,720,000       

(注２)財務活動収支予算は下記のとおりです。

予算額 前年度予算額 増  減

-                 200,000           200,000△         

-                 200,000           200,000△         

1,680,000         1,700,000         20,000△          

1,680,000         1,700,000         20,000△          

1,680,000△       1,500,000△       180,000△         

科        目

          賃借料

          保険料

          諸謝金

          評価損益等調整前当期経常増減額

          評価損益等計

          当期経常増減額

          租税公課

          支払加盟金

          委託費

          雑費

        経常費用計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        特定資産取崩収入

          パンパシフィック大会開催事業引当預金取崩収入

          情報システム引当預金取崩収入

        投資有価証券償還収入

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

科        目

        固定資産取得支出

          什器備品購入支出

          リース資産購入支出

          ソフトウェア購入支出

        投資活動支出計

          投資活動収支差額

        投資活動収入計

  ２．投資活動支出

        特定資産繰入支出

          情報システム引当預金繰入支出

          選手派遣事業引当預金繰入支出

          選手強化事業引当預金繰入支出

        リース債務返済支出

        財務活動支出計

          財務活動収支差額

科        目

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        リース債務収入

        財務活動収入計

  ２．財務活動支出

－　15　－


